
11111

PAG. 1/2

EXP. NO. CSM-2022-150

FECHA: 01/07/2022

 NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-114 D/F 14/06/2022

CERTIFICACIÓN MIPYMES

SPRINGDALE COMERCIAL, SRL CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE

TCO NETWORKING, SRL CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE

ITCORP GONGLOSS, SRL CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 28 UNIDAD

COMPUTADORA COMPLETA
1. EQUIPO OEM, OS: WINDOWS 10 PRO 64 BIT
2. PROCESADOR: INTEL CORE i3 10MA GENERACIÓN COMO MÍNIMO
3. RAM: 8GB DDR4
4. DISCO DURO: 256 GB SSD MÍNIMO
5. CONECTIVIDAD: WIRELESS 2.4/5GHZ Y ETHERNET 10/100/1000
6. PUERTOS: USB 2.0 Y 3.0, HDMI, DP COMO MÍNIMO
7. CASE: MICRO CPU
8. INCLUIR MOUSE Y TECLADO INALÁMBRICO (MISMA MARCA DEL CPU 
OFERTADO)

 9. GARANTÍA DIRECTAMENTE DEL FABRICANTE: 3 AÑOS 

RD$38,450.00 RD$1,076,600.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  06 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  SI

RD$37,000.00 RD$1,036,000.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  Inmediata
Garantía: 3 años
Cumple:  SI

RD$44,409.32 RD$1,243,460.96

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  20 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  No

RD$38,200.00 RD$1,069,600.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  1-6 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  SI

RD$44,651.50 RD$1,250,242.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 
3090
Entrega:   4-6 semanas
Garantía: 3 años
Cumple:  SI

2 28 UNIDAD

MONITOR 22 PULGADAS CON ACCESORIOS INCLUIDOS
1. 22"" PULGADAS
2. HDMI 2.0 | USB TIPO C
3. 1920 X 1080 A 60 HZ RESOLUCIÓN NATIVA
4. RELACIÓN DE CONTRASTE TÍPICA DE 1000:1
5. BRILLO TÍPICO DE 400 CD/M²
6. ÁNGULOS DE VISIÓN DE 178°/178°
7. TIEMPOS DE RESPUESTA DE 5 MS / 8 MS (GTG)
8. ADMITE 16,7 MILLONES DE COLORES
9. REVESTIMIENTO ANTIDESLUMBRANTE CON DUREZA 3H

 10. GARANTÍA DEL FABRICANTE LOCAL: 1 AÑO 

RD$14,500.00 RD$406,000.00

Marca:Dell  E2222H
Entrega:  06 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  SI

RD$15,200.00 RD$425,600.00

Marca:Dell  E2222H
Entrega:  Inmediata
Garantía: 3 años
Cumple:  No

RD$14,753.39 RD$413,094.92

Marca:Dell  U2422H
Entrega:  5 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$15,300.00 RD$428,400.00

Marca:Dell  E2222H
Entrega:  1-6 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

RD$17,789.35 RD$498,101.80

Marca:FHD USB-C HP 
M24fd
Entrega:   4-6 semanas
Garantía: 3 años
Cumple:  No

3 28 UNIDAD

UPS 500VA
1. RANGO DE VOLTAJE DE 89-145V
2. CAPACIDAD 500VA
3. TOPOLOGÍA ONLINE O INTERACTIVA
4. FACTOR DE POTENCIA MÍNIMO DE 0.5
5. 3 ETAPAS DE REGULACIÓN DE VOLTAJE
6. DE 6 A 8 TOMAS DE SALIDA MÍNIMO
7. ASEGURAR COMPATIBILIDAD CON PLANTA E INVERSOR
8. 1 AÑO DE GARANTÍA LOCAL MÍNIMO 

RD$3,000.00 RD$84,000.00

Marca:Forza NT-511D 
Entrega:  06 dias
Garantía: 1 año 
Cumple:  SI

RD$6,400.00 RD$179,200.00

Marca:APC
Entrega:  12 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  No

RD$1,981.36 RD$55,478.08

Marca:Forza NT-511D 
Entrega:  5 dias
Garantía: 1 año 
Cumple:  SI

RD$3,100.00 RD$86,800.00

Marca:APC
Entrega:  1-6 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

RD$227.71 RD$6,375.88

Marca:Forza NT-511D 
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 meses 
Cumple:  SI

4 2 UNIDAD

ESCÁNERES GAMA MEDIA
1. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, ADF, DÚPLEX, COLOR
2. RESOLUCIÓN: DESDE 50 A 600 DPI
3. VELOCIDAD: 60PPM /120IPM EN B&N Y COLOR
4. TAMAÑOS SOPORTADOS: MÁXIMO A4 (210 X 297MM) LEGAL (216 X 355 
MM) MÍNIMO A8 (52 X 74 MM)
5. CAPACIDAD DE ADF 80 DOCUMENTOS
6. PUERTOS: USB 3.0 (USB 2,0 COMPATIBLE) / USB TIPO B
7. DIMENSIONES: 300 MM X 170 MM X 163 MM
8. UN (1) AÑO DE GARANTÍA MÍNIMO 

RD$75,000.00 RD$150,000.00

Marca:Fujitsu FI-7160
Entrega:  06 dias
Garantía: 1 año 
Cumple:  SI

RD$40,000.00 RD$80,000.00

Marca:Fujitsu FI-7030
Entrega:  12 dias
Garantía: 1 año 
Cumple:  No

RD$59,444.07 RD$118,888.14

Marca:Fujitsu FI-7160
Entrega:  20 dias
Garantía: 1 año 
Cumple:  No

RD$133,300.00 RD$266,600.00

Marca:Fujitsu FI-7260
Entrega:  1-6 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

RD$66,228.55 RD$132,457.10

Marca:Fujitsu FI-8170
Entrega:  4-6 semanas
Garantía: 1 año
Cumple:  No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido en los items No. 
1 ,2 y 4
*Supera el umbral establecido para compras menores 

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACIÓN 

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido en los items No. 1  
y 4

RD$1,851,400.00

RD$333,252.00

RD$2,184,652.00

LOM OFFICE COMP, SRL DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL

RD$1,830,922.10

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido por la institucion en 
los items No. 2-4.
*No cumple en los apectos técnicos del ítem 4, la velocidad y 
dimensiones ofertadas no son las requeridas.

RD$2,030,544.00

RD$1,720,800.00

RD$309,744.00

Crédito a 30 días

RD$329,565.98

RD$2,160,488.08

Crédito a 30 días

RD$339,691.82

RD$2,226,868.60

Crédito a 30  díasCrédito a 30 días

TCO NETWORKING, SRL

RD$1,887,176.78

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 6 DIAS
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

Realizado por:
Sonia Guerrero
Analista

RD$1,716,600.00

RD$308,988.00

RD$2,025,588.00

Crédito a 30  días

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

SPRINGDALE COMERCIAL, SRL 2P TECHNOLOGY, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/06/2022

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACIÓN PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL TRIBUNAL DE EJECUCIÓN DE LA PENA DEL DISTRITO NACIONAL  - DIRIGIDO A MIPYMES.

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISOREGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: ONCE 
(11

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

NO ENTREGO DOCUMENTACIÓN DE CREDENCIALES, LAS 
MISMAS NO FUERON SUBSANADAS PORQUE NO CUMPLE 

EN EL ASPECTO TÉCNICO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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EXP. NO. CSM-2022-150

FECHA: 01/07/2022

 NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-114 D/F 14/06/2022

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO CERTIFICACIÓN MIPYMES OBSERVACIONES

SPRINGDALE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TCO NETWORKING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITCORP GONGLOSS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 28 UNIDAD

COMPUTADORA COMPLETA
1. EQUIPO OEM, OS: WINDOWS 10 PRO 64 BIT
2. PROCESADOR: INTEL CORE i3 10MA GENERACIÓN COMO MÍNIMO
3. RAM: 8GB DDR4
4. DISCO DURO: 256 GB SSD MÍNIMO
5. CONECTIVIDAD: WIRELESS 2.4/5GHZ Y ETHERNET 10/100/1000
6. PUERTOS: USB 2.0 Y 3.0, HDMI, DP COMO MÍNIMO
7. CASE: MICRO CPU
8. INCLUIR MOUSE Y TECLADO INALÁMBRICO (MISMA MARCA DEL CPU 
OFERTADO)

 9. GARANTÍA DIRECTAMENTE DEL FABRICANTE: 3 AÑOS 

RD$49,100.00 RD$1,374,800.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  10 a 15 dias laborables
Garantía: 3 años
Cumple:  No

RD$42,200.00 RD$1,181,600.00

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  72 horas laborables
Garantía: 36 meses 
Cumple:  SI

RD$63,597.25 RD$1,780,723.03

Marca:Dell Optiplex, Micro 3090
Entrega:  N/I
Garantía: No ofrece 
Cumple:  No

RD$51,079.60 RD$1,430,228.80

Marca:Dell Optiplex, Micro 3080
Entrega:  20 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  No

2 28 UNIDAD

MONITOR 22 PULGADAS CON ACCESORIOS INCLUIDOS
1. 22"" PULGADAS
2. HDMI 2.0 | USB TIPO C
3. 1920 X 1080 A 60 HZ RESOLUCIÓN NATIVA
4. RELACIÓN DE CONTRASTE TÍPICA DE 1000:1
5. BRILLO TÍPICO DE 400 CD/M²
6. ÁNGULOS DE VISIÓN DE 178°/178°
7. TIEMPOS DE RESPUESTA DE 5 MS / 8 MS (GTG)
8. ADMITE 16,7 MILLONES DE COLORES
9. REVESTIMIENTO ANTIDESLUMBRANTE CON DUREZA 3H

 10. GARANTÍA DEL FABRICANTE LOCAL: 1 AÑO 

RD$15,800.00 RD$442,400.00

Marca:Dell  21.5 P.2222H
Entrega:  10 a 15 dias laborables
Garantía: 1 año con el fabricante
Cumple:  No

RD$23,300.00 RD$652,400.00

Marca:Dell  22 P2223H
Entrega:  15 dias habiles
Garantía: 36 meses 
Cumple:  Si

RD$14,250.00 RD$399,000.00

Marca: Dell P2222H 21.5
Entrega:  N/I
Garantía: 3 años limitada 
Cumple:  No

RD$28,932.74 RD$810,116.72

Marca:Dell  P2223HC
Entrega:  20  dias
Garantía: 3 años
Cumple:  No

3 28 UNIDAD

UPS 500VA
1. RANGO DE VOLTAJE DE 89-145V
2. CAPACIDAD 500VA
3. TOPOLOGÍA ONLINE O INTERACTIVA
4. FACTOR DE POTENCIA MÍNIMO DE 0.5
5. 3 ETAPAS DE REGULACIÓN DE VOLTAJE
6. DE 6 A 8 TOMAS DE SALIDA MÍNIMO
7. ASEGURAR COMPATIBILIDAD CON PLANTA E INVERSOR
8. 1 AÑO DE GARANTÍA LOCAL MÍNIMO 

RD$3,400.00 RD$95,200.00

Marca:Forza NT-1011D
Entrega:  10 a 15 dias laborables
Garantía: 1 año  con el 
fabricante 
Cumple:  No

RD$4,500.00 RD$126,000.00

Marca:APC
Entrega:  50 dias
Garantía: 3 años
Cumple:  No

RD$1,810.59 RD$50,696.46

Marca:Unipower
Entrega:  N/I
Garantía: 1 año en bateria  
Cumple:  No

RD$2,372.00 RD$66,416.00

Marca:FORZA NT-511
Entrega:  20  dias
Garantía: 1 año
Cumple:  No

4 2 UNIDAD

ESCÁNERES GAMA MEDIA
1. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, ADF, DÚPLEX, COLOR
2. RESOLUCIÓN: DESDE 50 A 600 DPI
3. VELOCIDAD: 60PPM /120IPM EN B&N Y COLOR
4. TAMAÑOS SOPORTADOS: MÁXIMO A4 (210 X 297MM) LEGAL (216 X 355 
MM) MÍNIMO A8 (52 X 74 MM)
5. CAPACIDAD DE ADF 80 DOCUMENTOS
6. PUERTOS: USB 3.0 (USB 2,0 COMPATIBLE) / USB TIPO B
7. DIMENSIONES: 300 MM X 170 MM X 163 MM
8. UN (1) AÑO DE GARANTÍA MÍNIMO 

RD$73,900.00 RD$147,800.00

Marca:Fujitsu FI-7160
Entrega:  10 a 15 dias laborables
Garantía: 1 año 
Cumple:  No

RD$97,000.00 RD$194,000.00

Marca:Fujitsu FI-7030
Entrega:  15 dias habiles
Garantía: 24 meses 
Cumple:  No

RD$37,595.11 RD$75,190.23

Marca:Xerox, XDM6440-U
Entrega:  N/I
Garantía: 3 años limitada 
Cumple:  No

RD$184,900.00 RD$369,800.00

Marca:Fujitsu FI-7460
Entrega:  20 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

NO ENTREGO DOCUMENTACIÓN DE 
CREDENCIALES, LAS MISMAS NO FUERON 
SUBSANADAS PORQUE NO CUMPLE EN EL 

ASPECTO TÉCNICO.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACIÓN PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL TRIBUNAL DE EJECUCIÓN DE LA PENA DEL DISTRITO NACIONAL  - DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: ONCE 
(11)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/06/2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

GLODINET, SRL DIGISI, SRL ITCORP GONGLOSS, SRL COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

TIEMPO DE ENTREGA: 6 DIAS
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$2,060,200.00 RD$2,154,000.00 RD$2,305,609.72 RD$2,676,561.52

Realizado por:
Sonia Guerrero
Analista

RD$370,836.00 RD$387,720.00 RD$415,009.75 RD$481,781.07

RD$2,431,036.00 RD$2,541,720.00 RD$2,720,619.47 RD$3,158,342.59

 crédito de 50% a la orden y 50% contra entrega. Crédito a 30 días No indica Crédito a 30 días

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACIÓN 

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido.
*No cumple con la condición de pago solicitada
*Supera el umbral establecido para compras menores 

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido por la institución.
*Supera el umbral establecido para compras menores 

*No cumple con los aspectos técnicos de los ítems 1 y 4.
*Existe una diferencia aritmética de RD$0.0 2 centavos entra la oferta 
económica y el análisis.
*Supera el umbral establecido para compras menores 

*El tiempo de entrega supera el tiempo requerido.
*Supera el umbral establecido para compras menores 


